
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Марьевская средняя общеобразовательная 

школа имени война-афганца Н.П. Лапшичева
Приказ

10.03.2021 год № с. Марьевка

«О создании в 2021 году на базе
МБОУ Марьевской сош им. война-афганца Н.П.Лапшичева 
центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 №Р-6 «Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей», приказа Минобразования Ростовской 
области от 15.12.2020 №1039 «О некоторых мерах по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей», приказа Минобразования 
Ростовской области от 05.02.2021 №99 «О внесении изменений в приказ 
Минобразования Ростовской области от 15.12.2020 №1039», приказа ООА 
Матвеево-Курганского района от 15.01.2021 №9 «Об организации работы по 
созданию на базе общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского 
района центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в 2021 году», в целях исполнения мероприятий проекта «Современная 
школа», направленного на реализацию национального проекта 
«Образование» для формирования современных компетенций и навыков у 
обучающихся и реализации предметных областей, внеурочной деятельности, 
дополнительных общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Марьевской сош им. война-афганца Н.П.Лапшичева 
в 2021 году центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ Марьевской сош им. 
война-афганца Н.П.Лапшичева (Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Попивненко Елену Валентиновну , учителя физики.



4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение 2).
5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(Приложение 3).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Марьевской сош 
им. война-афганца Н.П.Лапшичева j h '

\ н.П.Лаадачева С.А.Зайцева


